4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2020

№ 801
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 3 ноября 2017 года № 751 «Об
утверждении муниципальной программы «Доступная среда
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных

групп населения муниципального образования

Отрадненский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 3 ноября 2017 года № 751 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования Отрадненский район»:

1) В паспорте муниципальной программы «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования Отрадненский район» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы

	всего (планируемый объем) финансирования Программы на 2018 - 2023 годы составляет 6913,5 тыс. рублей в том числе:

из средств федерального бюджета – 1299,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 1299,6 тыс. рублей

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей

из средств краевого бюджета – 1835,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 410,4 тыс. рублей

в 2019 году – 1425,0 тыс. рублей
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район – 3778,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 803,5 тыс. рублей

в 2019 году – 1925,0 тыс. рублей

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей

в 2021 году – 350,0 тыс. рублей

в 2022 году – 350,0 тыс. рублей

в 2023 году – 350,0 тыс. рублей»

2) Раздел 3 муниципальной программы «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования Отрадненский район» изложить в новой редакции (прилагается).

3) Раздел 4 муниципальной программы «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования Отрадненский район» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

На реализацию Программы из средств бюджета планируется направить 6913,5 тысяч рублей, в том числе из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район – 3778,5 тыс. руб., из средств краевого бюджета 1835,4 тыс. руб., из средств федерального бюджета 1299,6 тыс. руб.  По годам реализации:

2018 год – 2 513,5 тыс. руб.

2019 год – 3350,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 350,0 тыс. руб.

2022 год – 350,0 тыс. руб.

2023 год – 350,0 тыс. руб.

Распределение расходов из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район на финансирование мероприятий Программы подлежат ежегодному уточнению при разработке проекта бюджета на соответствующий год.».

2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам Щербаковой С.И. обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке и размещение его на информационном портале муниципального образования Отрадненский район в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее вступления в силу решения Совета муниципального образования Отрадненский район о внесении изменений в бюджет муниципального образования Отрадненский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Отрадненский район                                                                          А.А. Гончарова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования

Отрадненский район

от 29.12.2020 № 801
3. Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы

 «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения муниципального образования Отрадненский район»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Статус «*»
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Исполнитель основного мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Цель: Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Отрадненском районе.

	1.2
	Задачи: Улучшение качества жизни инвалидов, создание условий независимой жизнедеятельности инвалидов и маломобильных граждан.

	1.1.1
	Обеспечение доступности для инвалидов зданий муниципальных общеобразовательных учреждений
	3
	2018
	2513,5
	1299,6
	410,4
	803,5
	0,0
	Обеспечение доступности для маломобильных групп населения МБДОУ № 4 и МБДОУ № 5
	Отдел образования,

администрации МО Отрадненский район

	2019
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	X

	2021
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2022
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2023
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	всего
	3913
	1299,6
	410,4
	2203,5
	0,0

	1.1.2
	Строительство туалета по адресу ст-ца Отрадная, ул. Первомайская, д. 24
	3
	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Наличие туалета, адаптированного под потребности маломобильных групп населения по адресу ст-ца Отрадная, ул. Первомайская д. 24
	Администрация муниципального образования Отрадненский район

	2019
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего

	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0

	1.1.3
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта путем обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения зданий муниципальных учреждений спортивной направленности, в том числе по адаптивной физкультуре и спорту

	3
	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	1500,0
	0,0
	1425,0
	75,0
	0,0
	Создание условий для развития физической культуры и массового спорта путем обеспечения доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения в зданиях муниципальных учреждений спортивной направленности, в том числе по адаптивной физкультуре и спорту
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по физической культуре и спорту

муниципального образо-вия Отрадненский район»

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего
	1500,0
	0,0
	1425,0
	75,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого:

	2018
	2513,5
	1299,6
	410,4
	803,5
	0,0

	2019
	3350,0
	0,0
	1425,0
	1925,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2022
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2023
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	всего
	6913,5
	1299,6
	1835,4
	3778,5
	0,0

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Отрадненский район

по социальным вопросам

     Н.Г.Малахова